
  

  pag 1/2 

 

   

 

Avviso di pubblicazione dell’istanza presentata ai sensi 
dell’art. 46 del Codice della Navigazione e dell’art. 30 del 
Regolamento del Codice della navigazione per il 
subingresso parziale della Città di Lignano Sabbiadoro 
nella concessione demaniale marittima Rep. 9291 dd. 
01.06.2010 con finalità turistico-ricreativa sita in Comune 
di Lignano Sabbiadoro - Località Riviera (UD)  
Richiedente: Società Imprese Lignano S.I.L. S.p.a. 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

Richiamato il Codice della navigazione e il Regolamento per l’esecuzione del Codice della 
navigazione marittima; 
Richiamati gli articoli 9, 11, 13 e 15 del Decreto legislativo 01.04.2004, n. 111 “Norme di attuazione 
dello statuto speciale della regione Friuli-Venezia Giulia concernenti il trasferimento di funzioni in 
materia di viabilità e trasporti” e il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 
09.02.2009; 
Richiamato il decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 09.02.2009, che ha individuato 
le aree demaniali di interesse statale e ha fissato la decorrenza dell’efficacia del trasferimento alla 
Regione delle funzioni concernenti le aree non riservate allo Stato al 1 aprile 2009; 
Richiamata la Deliberazione di Giunta regionale n. 1198 dd. 09.08.2024, con la quale sono state 
ridefinite le articolazioni e le declaratorie delle Direzioni centrali, rimanendo salva l’attribuzione al 
Servizio demanio della Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi 
la competenza all’istruttoria tecnico - amministrativa relativa alle istanze di autorizzazione e 
concessione di beni del demanio marittimo statale e al successivo rilascio  dei conseguenti atti 
autorizzatori o concessori a favore di soggetti pubblici e privati; 
Richiamate la LR 22/2006 e la LR 10/2017; 
Richiamata l’istanza n. 079.2024 (prot. 439691/A dd. 15.07.2024) avanzata dalla Società Imprese 
Lignano – SIL S.p.a. con sede legale a Lignano Sabbiadoro Lungomare R. Riva 1/c, C.F. 
00065590937 P.IVA 04375841006, in persona del suo amministratore unico, finalizzata a 
richiedere il subingresso parziale della Città di Lignano Sabbiadoro nella concessione in oggetto 
assentita alla Società con disciplinare Rep. 9291 dd. 01.06.2010, con riferimento alle aree relative 
alla viabilità costituita dal Lungomare Riccardo Riva e dalle adiacenti fasce di verde a nord dello 
stesso, il tutto come dalla planimetria allegata quale parte integrante del presente avviso; 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso e della planimetria relativi all’istanza in premessa citata: 
1. sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 38 dd. 18 settembre 

2024; 



2. all’Albo pretorio del Comune di Lignano Sabbiadoro (UD) per la durata di 20 (venti) giorni, 
a partire dalla data di pubblicazione di cui al punto 1, consultabile sul sito informatico del 
Comune stesso; 

3. sul sito informatico della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (www.regione.fvg.it) per 
la durata di 20 (venti) giorni,  a partire dal giorno mercoledì 18 settembre 2024 e fino al 
giorno lunedì 7 ottobre 2024. 

INVITA 

coloro che potessero avervi interesse a presentare, esclusivamente all’indirizzo pec 
patrimonio@certregione.fvg.it, alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e 
sistemi informativi - Servizio demanio entro il termine perentorio di martedì 8 ottobre 2024, le 
osservazioni che ritenessero opportune limitatamente alle aree oggetto di subingresso di cui al 
presente avviso, a tutela dei loro eventuali diritti. 
Trascorso il termine stabilito, si darà ulteriore corso al procedimento amministrativo anche in 
assenza di osservazioni.  
 

 

Trieste, 18 settembre 2024. 
 

                                                                                                                               IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                                                                                               dott.ssa Gabriella Pasquale 

Documento sottoscritto digitalmente 

 
   

http://www.regione.fvg.it/
mailto:patrimonio@certregione.fvg.it

